
 Číslo smlouvy objednatele: 2022/00877/OI/DSM/1 

Rada Olomouckého kraje 29-05-2023       Strana 3 (celkem 5)  
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc, I. a II. etapa“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc, I. a II. 
etapa“ 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na realizaci stavby 

„II/570 Slatinice – Olomouc, I. a II. etapa“ 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460 
DIČ:  CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotovi te l : PORR a.s. 

Se sídlem:  Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

  PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava, 
Pavelkova 11, 779 00  Olomouc 

Zápis v OR:  B 1006 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 43005560  
DIČ:  CZ43005560  

Zastoupený:  Ing. Václavem Šafářem a Janem Munzarem, prokuristy PORR a.s. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 



 

 

Rada Olomouckého kraje 29-05-2023       Strana 4 (celkem 5)  
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc, I. a II. etapa“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc, I. a II. 
etapa“ 
 

 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 04. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„II/570 Slatinice – Olomouc, I. etapa a II. etapa“ č. 2022/00877/OI/DSM (dále 
jen „Smlouva“). Předmětem díla jsou stavební úpravy souboru staveb tvořenými 
pozemními komunikacemi a mostním objektem. Konkrétně se jedná 
o rekonstrukci pozemní komunikace II/570 určené k provozu automobilů 
a pohybu cyklistů, a rekonstrukci mostu ev. č. 570 – 006. Celková délka řešeného 
úseku komunikace II/570 činí cca 5,88 km (dále jen „Smlouva“).  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené 
méněpráce a s tím související změna ceny díla.   

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah 
předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

Opravy objízdných tras po stavbě, ZL č. 1  
(§ 222 odst. 4  ZZVZ) 

0,00 -484 750,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 0,00 -484 750,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM -484 750,00 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené v čl. IV. Smouvy, a to následovně:  

Cena za provedení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy, v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy  47 659 209,77 10 008 434,05 57 667 643,82 



 

 

Rada Olomouckého kraje 29-05-2023       Strana 5 (celkem 5)  
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc, I. a II. etapa“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc, I. a II. 
etapa“ 
 

 

Cena dle Dodatku č. 1 - 484 750,00 -101 797,50 -586 547,50 

Celková cena díla  

dle Smlouvy vč. dodatku 
47 174 459,77 9 906 636,55 57 081 096,32 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. dodatků včetně DPH slovy: padesát sedm 
milionů osmdesát jedna tisíc devadesát šest korun českých třicet dva haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2023 ze dne 29. 05. 2023.  

 
Příloha:      1) Položkový rozpočet 
 
Za Objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
Ing. Josef Suchánek Ing. Václav Šafář 
          hejtman      prokurista 
 
 
 
 
   Jan Munzar 
      prokurista 


